
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 0114/2013 
PREGÃO PRESENCIAL RP: 064/2013 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E 
CARRO DE SOM A SEREM UTILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SANTA/MG.  
 

FICHA DOTAÇÃO 
26 02.16.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00 
53 02.16.04.04.131.0008.2002.3.3.90.39.00 
69 02.17.01.04.122.0005.2141.3.3.90.39.00 
77 02.17.02.04.122.0005.2006.3.3.90.39.00 

114 02.17.03.04.122.0005.2141.3.3.90.39.00 
120 02.17.03.20.605.0032.2097.3.3.90.39.00 
149 02.18.01.04.123.0010.2003.3.3.90.39.00 
165 02.18.01.04.129.0010.2146.3.3.90.39.00 
176 02.19.01.04.122.0005.2003.3.3.90.39.00 
192 02.19.02.04.122.0005.2141.3.3.90.39.00 
197 02.19.02.04.122.0021.2094.3.3.90.39.00 
214 02.19.03.04.122.0005.2141.3.3.90.39.00 
227 02.19.04.18.122.0005.2141.3.3.90.39.00 
232 02.19.04.18.452.0020.2088.3.3.90.39.00 
250 02.19.04.18.541.0026.2047.3.3.90.39.00 
321 02.20.01.08.122.0005.2003.3.3.90.39.00 
331 02.20.02.08.122.0005.2141.3.3.90.39.00 
345 02.20.02.08.244.0005.2067.3.3.90.39.00 
357 02.20.04.08.243.0023.2071.3.3.90.39.00 
362 02.20.04.08.243.0023.2072.3.3.90.39.00 
376 02.20.04.08.244.0023.2073.3.3.90.39.00 
382 02.20.04.08.244.0023.2074.3.3.90.39.00 
420 02.20.04.08.422.0024.2084.3.3.90.39.00 
426 02.20.05.04.122.0005.2141.3.3.90.39.00 
442 02.20.05.13.392.0031.2056.3.3.90.39.00 
461 02.20.05.13.392.0031.2060.3.3.90.39.00 
465 02.20.05.13.392.0031.2062.3.3.90.39.00 
471 02.20.05.13.392.0031.2063.3.3.90.39.00 
478 02.20.05.13.392.0031.2064.3.3.90.39.00 
492 02.20.05.23.695.0025.2055.3.3.90.39.00 
514 02.20.06.27.812.0027.2043.3.3.90.39.00 
522 02.21.01.10.122.0005.2006.3.3.90.39.00 
542 02.21.02.10.122.0019.2100.3.3.90.39.00 
566 02.21.02.10.301.0015.2110.3.3.90.39.00 
587 02.21.02.10.301.0015.2136.3.3.90.39.00 
607 02.21.02.10.302.0016.2118.3.3.90.39.00 
638 02.21.02.10.305.0015.2113.3.3.90.39.00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

646 02.21.02.10.305.0017.2123.3.3.90.39.00 
652 02.21.02.10.305.0017.2124.3.3.90.39.00 
659 02.21.02.10.305.0017.2140.3.3.90.39.00 
666 02.22.01.12.122.0005.2003.3.3.90.39.00 
680 02.22.01.12.122.0030.2038.3.3.90.39.00 
716 02.22.02.12.361.0030.2023.3.3.90.39.00 

* 02.20.05.13.392.0031.2058.3.3.90.39.00 
 

* E outras consignadas em orçamentos futuros em virtude do prazo de execução da Ata. 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 25/09/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas 

com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foi adjudicado os itens a empresa vencedora:  

 

Empresa: KGD PRODUÇÕES LTDA – ME 
CNPJ: 10.595.287/0001-01 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
PREÇO 

UNITÁRIO  

PREÇO 
TOTAL 

 

1 2.500 H 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇODE CARRO DE SOM 
SENDO: Veículo Pick-up caminhoneta, contendo produção e 
gravação, com equipamento para divulgação de 
propaganda contendo: 
 

-04 subgraves 450 RMS 
 

-04 médios-graves 300W RMS 
 

-04 médios agudos 200W RMS 
 

-04 potenciais 3000W 
 

-01 equalizador 31 bandas stereo 
 

-01 CD Player 
 

-01 mesa de som 08 canais 
 

-01 microfone com fio 
 

-01 microfone sem fio Gerador 7 KVA 

59,50 148.750,00 

2 80 D 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCUÇÃO 
SENDO: locutor com traje social. 

550,00 44.000,00 

Valor Total R$ 192.750,00 (cento e noventa e dois mil setecentos e cinquenta reais) 
 
 

Lagoa Santa, 25 de setembro de 2013. 
 
 
 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 

 


